de

de omni monte , & de omni colle : Ex illis ,  
qui non sibi soli vivere , sed & alijs pro-  
ficer volunt , Dei Zelō ducti . Quis in-  
hiantes alienæ substantiæ Tigrides ?  
**Q**uis celeri cursu ad interitum prope-  
rantes Pantheras ? Quis proximi for-  
tunæ invidiosas Lynces ? Quis alia  
innumera vitiorum Monstra addu-  
cet , quæ per 12. annos ut Zelosissi-  
mus , celeberrimusque Ecclesiastes ac  
indefessus Animarum *Venator* Verbô  
**DEI** veluti fulgurante bombardæ  
tonitru debellaveras , superaveras ,  
prostraveras , nolens mortem peccatoris ,  
sed ut magis convertatur , & vivat , toto  
anhelans pectore ? Quænam Arith-  
meticæ scientia tot numeros dabit ,  
quibus illa copiosa calculetur fera-  
rum , seu potius Filiorum ac subdi-  
torum soboles , quam ad virtutes ,  
ad Seraphicæ Regulæ Observantiam ;  
ad Religiosam perfectionem excitan-  
dô animâsti , & animandô excitâsti ?  
**M**emorant Fasti , Alphonsum Legio-  
nis Regem Pellicanum proprio san-  
guine pullos lactantem eruditô ad-

umbrari jussisse penicillō , cui hanc  
sociavit epigraphen : *Pro lege & gre-  
ge.* Voluit nempe Rex sapientissimus  
orbi palam facere suam promptitudi-  
nem pro Religione , & subditorum in-  
columitate vitam cum sanguine po-  
nendi. At verò Tibi Adm. Rev. ac Cla-  
rissime Pater pulcherrimum hoc lem-  
ma *Pro lege , & grege*, jure meliori con-  
venit : siquidem pro Religione , & Se-  
raphico nostro Ordine , pro omnimo-  
da tibi concreditorum salute verus Pa-  
ter Patriæ Te totum consecras , atque  
impendis. Testatur hoc Amantissima  
Tua Mater , Alma & Inclyta Bernardi-  
no-Austriaca Provincia, quam non so-  
lū ut Superior vigilantissimus pasto-  
rali sollicitudine , summā prudentiā ,  
discretō zelō , incredibili dexteritate  
ac felicitate regebas, propugnabas, ex-  
altabas ; sed etiamnum omni modō  
augere & dilatare non cessas , dum  
tuæ potissimum curæ Conventus  
Lanzendorffensis originem adscribit ,  
atque perfectionem , quod defactō sit  
gratiosum Magnæ cæli, terræque Im-  
pera-

peratricis MARIÆ habitaculum , &  
jam saepius Cæsareæ Majestatis hospi-  
tium. Testatur hoc sub intolerabili  
Ottomanicæ immanitatis jugo ge-  
mens Palestina , in qua domos & Con-  
ventus, in Conventibus Fratres Mino-  
res , in Fratribus , frementibūs etiam  
Inferis , memoriam , honorem , ac ve-  
nerationem illorum locorum conser-  
vas , in quibus æterna humani gene-  
ris salus oriebatur ; siquidem per to-  
tum S. R. I. Commissarius Generalis  
Terre sanctæ invictâ omnino industriâ  
necessaria congregas subsidia. Testatur  
hoc Croatia, Hungaria, Bohemia, Ba-  
varia atque Tyrolis , in quibus novies  
(quod inauditum quid esse videtur) ut  
Commissarius Visitator Generalis ,  
quod infirmum erat , consolidasti , quod ægro-  
tum , sanasti , quod confractum , alligasti , &  
quod abjectum , reduxisti , omnibus omnia  
factus. CACCIA Venatio fortunatissi-  
ma , & Venator incomparabilis , qui to-  
ties venaticum illud excellentis do-  
ctrinæ & scientiæ cornu contra lupi-  
nas vitiorum , hæresumque intonasti

catervas, quoties in præstantibus tuis  
libris pro magno Reipublicæ Christia-  
næ emolumento editis Te immorta-  
lem effeceras, ut Tibi illud Poëtæ me-  
ritò occini poslit :

*Qui scribenda facit, scribitve legenda,  
beatus*

*Ille; beatior es Tu, quod utrumque fa-  
cis:*

*Digna legi scribis, facis & dignissima  
scribi;*

*Scripta probant doctum, Te tua facta  
probum.*

Et certè, quamquam pluribūs anno-  
rum periodis Mavors insatiabilis im-  
portunissimo armorum stridore stu-  
dijs obstrepere conetur ; Tu tamen  
constantī planè animō litteras foves,  
litteratis faves, ac inter litteras glorio-  
sissimè consenescis : & dum publica,  
arduāque frequenter urgebant nego-  
tia, primaria tamen cura semper Supe-  
rūm, ac Sacerdotum, secunda littera-  
rum fuit. Quid ergo mirum, si Te Se-  
raphicus Ordo bina jam vice super  
Diffinitoriatūs Generalis candela-  
brum

brum posuit? Quid mirum, si Te om-  
nes amando timent, & timendo amant,  
ac venerantur? quid mirum, si Divi-  
nus Isaac de fortunatissima spirituali  
*Veneratione* Tua summopere delegetetur,  
te illis verbis Genesis 29. alloquens:  
*Sume armata tua, pharetram, & arcum; cum-  
que venatu aliquid apprehenderis, affer, ut  
comedam, & benedicat tibi anima mea?*  
quid mirum, si Antonianam nostram  
Provinciam, si omnes nos obsequen-  
tissimos Filios Paternâ Tuâ benevo-  
lentiâ, sincero amore, atque innata  
humanitate ita devincias, ut suavem  
ac perpetuam tibi fateamur captivita-  
tem? Ideoque, Adm. Rev. & Clarissime  
Pater, post exantlatos tot ac tantos la-  
bores, post fortunatissimam peractam  
*Venerationem*, post insignes; divitesque  
meritorum prædas, tota nostra Anto-  
niano-Bavarica Provincia Tibi *Venatori*  
incomparabili submisissimâ gratula-  
tur reverentiâ, currum triumphalem  
duobûs filialis amoris ac debitæ grati-  
tudinis cervis tractum & instructum  
offerendo: Filialis amor Tibi debetur

ut

ut Patri, qui plūs quām paterno affectu eandem amplecti non desinis: debita gratitudo verò ut Superiori, qui nō *in virga ferrea*, sed *in spiritu lenitatis* con- creditos, quocunque demum volebas, multò suaviùs inclinâsti. Gratulatur Tibi & Studium nostrum Generale Theologicum, atque fiduciâ filialî in adamantina Tua retia pavidum agit *Hinnulum Cervorum*, scilicet ACTUM HUMANUM INDIFFERENTEM; pa- vidum, inquam, quem copiosissimi Adversarij canum venaticorum adin- star modò in bonā, modò malam insi- stunt compellere partem. Attamen spontè suâ ad Te confugiens, ac in Tuo Paternæ benevolentiæ sinu sese ab- scondens securè quiescit. Coñemorat Quagninus, quod Carolus VI. Galliæ Rex inaugurationis tempore non exi- guæ magnitudinis offenderit cervum, cuius monili insulptum fuerat: *Hoc me Cæsar donavit.* Pariformiter gloriabitur *Hinnulus noster*, Actus Humanus Indif- ferens, si pretiosô Paterni Tui affectûs ac innatæ benevolentiæ monili illum